
 

Delibera di Giunta Comunale n. 39   del  03-05-2018 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

CODICE ENTE:43019  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE NUMERO 39  del Reg. Data 03-05-18 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: Attribuzione temporanea in via di urgenza della Responsabilità delle 

Aree Amministrativa e Finanziaria al Sindaco ai sensi dell'articolo 53 comma 23 

della legge 388/2000, come modificato dall'articolo 29 comma 4 della legge 

448/2001. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  tre del mese dimaggio alle ore 18:00, nella 

residenza Comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

Presiede l'adunanza il Sign. ROSCIONI ELISABETTA nella sua qualità di  

 e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 

 

 

 

COSTANTINI arch. ULISSE SINDACO A 

ROSCIONI ELISABETTA VICE SINDACO P 

GRILLI ANDREA ASSESSORE P 

============================================================== 

 

Assegnati n. 3  In carica n. 3   Presenti n.    2  Assenti n.   1 

 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario 

Sig. Scuderini Venanzio 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.ROSCIONI 

ELISABETTA nella sua qualità di  ed invita la Giunta Comunale alla discussione 

dell'oggetto su riferito. 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 39  del   03-05-2018 

 

2 

Oggetto: Attribuzione temporanea in via di urgenza della Responsabilità delle 

Aree Amministrativa e Finanziaria al Sindaco ai sensi dell'articolo 53 comma 23 

della legge 388/2000, come modificato dall'articolo 29 comma 4 della legge 

448/2001. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che l’articolo 53, comma 23, della legge n. 388/2000, così come integrato dall’articolo 

29, comma 4, della legge 448/2001, prevede per i Comuni con popolazione fino a 5000 abitanti, 

anche ai fini di operare un contenimento della spesa, la possibilità di attribuire ai componenti 

dell'organo esecutivo la responsabilità degli uffici e dei servizi ed il potere di adottare atti anche 

di natura tecnica gestionale; 

- che il dipendente Rag. Sabatino Aureli, già Responsabile delle Aree Amministrativa e 

Finanziaria, è assente per malattia; 

- che in attesa del rientro dello stesso dipendente, occorre adottare tutti i provvedimenti 

necessari a garantire la continuità dei servizi che l’ente eroga all’utenza, nonché il buon 

andamento dell’attività amministrativa e il regolare svolgimento delle funzioni di 

competenza dell’ente stesso; 

Ritenuto pertanto necessario provvedere a nominare il Sindaco in via di urgenza e temporanea, 

per le motivazioni sopra riportate, quale Responsabile delle Aree amministrativa e finanziaria, 

fino al ritorno in servizio del Responsabile, rag. Sabatino Aureli; 

Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica del presente atto espresso dal Segretario 

comunale ai sensi dell’articolo 49 comma 2 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Con votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano 

DELIBERA 

1. di considerare le premesse di cui in narrativa quale parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 

2. di attribuire in via temporanea al Sindaco ai sensi dell’articolo 53, comma 23, della legge n. 

388/2000, così come integrato dall’articolo 29, comma 4, della legge 448/2001, la 

responsabilità delle Aree Amministrativa e Finanziaria; 

3. di stabilire che l’efficacia del presente atto decorre con effetto immediato e ha validità sino 

al ritorno del Responsabile del Servizio, attualmente in malattia; 

4. di comunicare quanto deliberato col presente atto al Tesoriere comunale; 

5. di dare atto che l’adozione della presente delibera non comporta, e né può comportare, 

alcun onere a carico del bilancio comunale; 

6. di dichiarare con ulteriore votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano il 

presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267, stante l’urgenza di provvedere in merito per garantire la 

continuità dei servizi erogati dall’ente. 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 39  del   03-05-2018 

 

3 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE                                 IL SINDACO 

F.toScuderini Venanzio              F.to ROSCIONI ELISABETTA 

 

============================================================== 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziativa oggi la 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 D.Lgs n. 267/2000, 

con nota prot. n. 2583.            

 

Lì 31-05-018 

 

            IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE   

                          F.toScuderini Venanzio 

 

============================================================== 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

Fiuminata li 31-05-2018 

 

            IL SEGRETARIO COMUNALE   

 

                           F.toScuderini Venanzio 

 

 

============================================================== 

 

 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 31-05-018 

 

       

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                Scuderini Venanzio 

 

 

 

 

 


